

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର  
ମାଲକାନଗିରି ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାୟାଳୟ

\*\*\*\*

File No- 411/23

Dated- 16-06-2023

ଯେହ୍ନେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ମାଲକାନଗିରି ଜିଲ୍ଲାର ଜୟପୁର ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳ ସଂଯୋଗିକରଣ ପ୍ରକଳ୍ପର ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ସରକାର (Appropriate Government) ସରକାରୀ ବ୍ୟୟରେ ମୌଜା - ବଞ୍ଚମାଝିଗୁଡା, ଥାନା-ମାଥୁଲି ନଂ-୧୧୪, ତହସିଲ-ମାଥୁଲି, ଜିଲ୍ଲା-ମାଲକାନଗିରି ରେ ନିମ୍ନ ତହସିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ ଏ. ୦.୦୮୩୭ ଡି. ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି

ତେଣୁ ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁଚ୍ଚତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ( RFCTLAR & R Act, 2013) ର ୧୧(୧) ଧାରା ରେ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇ ସରକାର (Appropriate Government) ଏତଦ୍ୱାରା ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚୀ ରେ ପ୍ରଦତ୍ତ ଜମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ଜାରି କରାଯାଉଛି ।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଧାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁଚ୍ଚତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ୧୧(୧) ଧାରା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନାଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ ।

ଯଦି ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱାଧିକାରୀ / ଜମି ମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅଧିସୂଚନା ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚନାତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକ୍ଷା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଓଡ଼ିଶା ବିଧାନସଭା କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଥାଏ, ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୬୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ପ୍ରକଳ୍ପ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ବିବରଣୀ

୧-ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ସରୁପ ଜୟପୁର ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳ ସଂଯୋଗିକରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ।

୨-ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍ଥାର ନାମ-ଉପ ମୁଖ୍ୟଯତ୍ନୀ (ନିର୍ମାଣ), ପୁର୍ବତଟ ରେଳପଥ କୋରାପୁଟ ।

୩-କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ - ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ- ଜୟପୁର ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳ ସଂଯୋଗିକରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ କାୟାକାରି କରିବା ।

୪-ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା

୫-ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଭିଆନ ପାଇଁ ନିୟୁତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ-ଉପ ଜିଲ୍ଲାପାଳ,  
ମାଲକାନଗିରି ।

୬-ଜମିର ବିବରଣୀ-

ଜିଲ୍ଲା	ତହସିଲ	ଗ୍ରାମପଞ୍ଚଳ	ଗ୍ରାମପଞ୍ଚଳ/ ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ପ୍ଲଟର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିକାରୀ ଜମିର ରକବା	ରକ୍ଷକ ନାମ
ଏଥିସହିତ ଫାଇଲ୍ କରାଗଲା ।								

ଉକ୍ତ ଅଧିକାରୀ ଜମି ରକବା ମଧ୍ୟରୁ **NIL** ସରକାରୀ ସଂରକ୍ଷିତଜମି ପ୍ରତିବଦଳ ପାଇଁ  
ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ।

ଉକ୍ତ ଜମିର ଏକ ନକ୍ସା ସତରଞ୍ଜି ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ ଜୟପୁର-ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ  
ଓସାରିଆ ରେଳ ସଂଯୋଗକରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ ଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟଦିବସ ମାନଙ୍କରେ  
ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉକ୍ତ ଅଧିକାରୀ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଣ ନେଣ) କିମ୍ବା  
ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି ମାଲକାନଗିରି ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

  
ଜିଲ୍ଲାପାଳ

ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ

ମୌଜା: ବଣ୍ଟମାଝିଗୁଡ଼ା, ଧାନା-ମାଥୁଲି ନଂ-୧୧୪, ତହସିଲ-ମାଥୁଲି, ଜିଲ୍ଲା-ମାଲକାନଗିରି

ଜୟପୁର-ମାଲକାନଗିରି ନୂତନ ଓସାରିଆ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ, ଜୟପୁର ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ

ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	ମୋଟ ରକବା (ଏକର)	ଅଧିଗ୍ରହଣ ରକବା (ଏକର)	କିସମ	ରକ୍ଷକ ନାମ
୨୨	୧	୨.୦୦୨	୦.୦୭୬୧	ଡଙ୍ଗର-୧	ମଙ୍ଗଳା ହତ୍ତାଳ, ସନପାସ ହତ୍ତାଳ ପି: ଆଦୁ ହତ୍ତାଳ, ରାମା ହତ୍ତାଳ ସ୍ତ୍ରୀ: ଆଦୁ ହତ୍ତାଳ ଜା: ରଣା ବା: କହିମାଝୀ ଗୁଡ଼ା
୩୦	୬	୦.୬୦୦	୦.୦୦୭୫	ଧାନ-୨	ସବୁ ଆଡ଼ାରୀ ପି: ଗୁରୁ ଆଡ଼ାରୀ ଜା: ରଣା ବା: ନିଜଗାଁ
	ମୋଟ	୨.୬୦୨	୦.୦୮୩୬		

*Handwritten signature and date: 02/09/22*

**Special Land Acquisition Officer,  
Jeypore-Malkangiri New  
B.G. Rail Link Project, Jeypore, Koraput**



Memo No- 412/23

Date- 16-06-2023

Copy of the Notification u/s 11(1) for village **Bandamajhiguda** forwarded to the Joint Secretary to Govt, R&DM Deptt, Odisha. Bhubaneswar/ Secretary to Revenue Divisional Commissioner (Southern Division), Berhampur for favour of kind information.

Copy of the Notification u/s 11(1) for village **Bandamajhiguda** submitted to the Director, Printing Stationery & Publication, Odisha, Cuttack for information with request to publish the same in Extra-ordinary gazette as required u/s 11(1)(a) of RFCTLAR&R Act 2013 and send 6 copies to this office for record.

Copy of the Notification u/s 11(1) for village **Bandamajhiguda** forwarded to the Deputy Director cum Deputy Secretary to Govt, Information & Public Relation Department, Odisha, Bhubaneswar with request to publish the same in two widely circulated Odia daily newspapers as required u/s 11(1)(b) of RFCTLAR&R Act 2013. The copies (at least 3 copies) of news papers along with Bill of cost of printing may kindly be sent to this office for payment of the same.

Copy to the Deputy Chief Engineer, East Coast Railway, Koraput for information

  
Addl District Magistrate (Revenue)

Malkangiri